[bookmark: _GoBack]22.12.2023г. № 509
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2024 ГОД ПО КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ЗАКУПОК»

 В соответствии с Порядком осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования «Боханский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утверждённым постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» 08.09.2020 № 616, ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района:

  1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год по контролю в сфере закупок (контрольные полномочия ч.8 ст.99 № 44-ФЗ) (Приложение 1).
  2. Отделу по внутреннему муниципальному финансовому контролю провести контрольные мероприятия согласно плану контрольных мероприятий, в отношении субъектов контроля, указанных в приложении к настоящему Распоряжению и представить акты и иные материалы контрольных мероприятий мэру Боханского муниципального района.
3. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
4.Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. мэра Боханского муниципального района
Е.Б. Рогулькин

Приложение № 1 к Распоряжению администрации
  Муниципального образования «Боханский район»
от «22» декабря 2023 г. № 509

[bookmark: _Hlk50627411]ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО О СУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСВОГО КОНТРОЛЯ НА 2024 ГОД ПО КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ЗАКУПОК

	[bookmark: _Hlk50623411]
п/п
	Наименование органа, осуществляющего проверку
	Наименование, ИНН, Адрес места нахождения
	Тема контрольного мероприятия
	Цель и основания проведения проверки
	Проверяемый период
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Должностные лица), ответственные за проведение контрольного мероприятия

	1.
	Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Тарасинский детский сад" ИНН 8503004630 669343 Иркутская область, Боханский район, с. Тараса, Юбилейный мкр, д.28
	Установление законности составления и исполнения бюджета в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ

Часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

2023

   ноябрь

Павлова А.Н.

	2.
	Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Внеплановые контрольные мероприятия по обращениям в установленном порядке

В течение года

Павлова А.Н